
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От № £33

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
и модернизация автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и УДС муниципальных образований Сузунского района 
на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением администрации 
Сузунского района от 07.11.2022 № 560

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 
Сузунского района в соответствие с действующим законодательством Российской. 
Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Сузунского муниципального района Новосибирской 
области,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие и модернизация 

автомобильных дорог общего пользования местного значения и УДС 
муниципальных образований Сузунского района на 2022-2025 годы», 
утвержденную постановлением администрации Сузунского района от 07.11.2022 
№ 560 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация 
автомобильных дорог общего пользования местного значения и УДС 
муниципальных образований Сузунского района на 2022-2025 годы» (далее -  
Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. в паспорте Муниципальной программы строку «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

9. Объемы и источники Общий объем финансовых средств -  733 333,47 тыс.
финансирования рублей:
муниципальной - средства бюджета района и поселений- 251 740,17 тыс.
программы рублей:

2022 год -  85 820,92 тыс. рублей;
2023 год -  44 380,25 тыс. рублей;
2024 год -  46 166,7 тыс. рублей;
2025 год -  75 372,3 тыс. рублей;



- средства областного бюджета -  481 593,3 тыс. рублей:
2022 год -  101 982,9 тыс. рублей;
2023 год -  168 745,5 тыс. рублей;
2024 год -  156 828,4 тыс. рублей;
2025 год -  54 036,5 тыс. рублей;
- средства федерального бюджета -  0,00 тыс. рублей:
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
Суммы средств, выделяемые из местного, областного и 
федерального бюджетов, подлежат ежегодному 
уточнению.___________________________________________ »;

1.2. раздел V Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Прогнозный объем финансирования муниципальной программы 
складывается из средств:

- средства бюджета района и поселений- 251 740,17 тыс. рублей:
2022 год -  85 820,92 тыс. рублей;
2023 год -  44 380,25 тыс. рублей;
2024 год -  46 166,7 тыс. рублей;
2025 год -  75 372,3 тыс. рублей;
- средства областного бюджета -  481 593,3 тыс. рублей:
2022 год -  101 982,9 тыс. рублей;
2023 год -  168 745,5 тыс. рублей;
2024 год -  156 828,4 тыс. рублей;
2025 год -  54 036,5 тыс. рублей.
Субсидии из федерального бюджета на реализацию данной программы не 

предусмотрены.
Всего финансовое обеспечение на реализацию муниципальной программы 

на период 2022 -2025 годы запланировано в размере 733 333,47 тыс. рублей. 
Сводные финансовые затраты по муниципальной программе приведены в 
приложении 3 к программе.»;

1.3. приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению № 1;

1.4. приложение № 3 к Муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению № 2.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А.

Исполняющий обязанности 
Главы Сузунского района Е.А. Киль/

/



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

Сузунского района
От S 3

«Приложение 2 
к муниципальной программе 

«Развитие и модернизация автомобильных 
дорог общего пользования местного 

значения и УДС муниципальных образований
Сузунского района 

на 2022 - 2025 годы»

Основные мероприятия муниципальной программы

Наименование
мероприятия

Наименован
ие

показателя

Единица
измерени

я

Значение показателя Ответствен
ный
исполнител
ь

Ожидаемый
результатв том числе по годам реализации

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Строительство
реконструкция
и ремонт
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения
муниципальног
о района и
УДС МО

Сумма 
затрат, в том 
числе:

тыс.
руб.

106 413,03 179 450,00 155 918,5 54 582,32 496 363,85 Успешное
выполнение
мероприятий
программы
позволит
привести
дорожное
покрытие к
нормативным
требованиям на
дорогах местного
значения
муниципального
района

областной
бюджет
н с о

тыс.
руб.

101 982,90 168 745,50 154 359,37 54 036,50 479 124,27

бюджет 
района и 
МО<*>

тыс.
руб.

4 430,13 10 704,50 1 559,13 545,8 17 239,56



Содержание
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения, УДС,
тротуаров,
светофоров,
пешеходных
переходов,
дорожных
знаков и
светофоров Т-7
в
муниципально 
м районе и МО

Сумма 
затрат, в том 
числе:

тыс.
руб.

75 390,79 23 393,30 40 782,63 73159,4 212 726,12 Успешное
выполнение
мероприятий
программы
позволит
повысить
уровень
безопасности и
улучшить
условия
дорожного
движения на
дорогах местного
значения в
муниципальном
районе

областной
бюджет
н с о

тыс.
руб.

0 0 2 475,03 0 2 475,03

бюджет 
района и 
МО <*>

тыс.
руб.

75 390,79 23 393,30 38 307,6 73159,4 212 726,12

Разработка 
ПСД и
прохождение 
ГВЭ и иные 
затраты, 
связанные с 
дорожной 
деятельностью

Сумма 
затрат, в том 
числе:

тыс.
руб.

6 000,00 10 282,45 6 300 1 667,00 24 249,45

областной
бюджет
НСО

тыс.
руб.

0 0 0 0 0

бюджет 
района и
МО <*>

тыс.
руб.

6 000,00 10 282,45 6 300 1 667,00 24 249,45

ИТОГО
областной 
бюджет 
НСОи 
бюджет 
района <*>

тыс.
руб.

187 803,82 213 125,75 202 995,1 129 408,7 733 333,37



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации 

Сузунского района
От < * Щ .

«Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Развитие и модернизация автомобильных 
дорог общего пользования местного 

значения и УДС муниципальных образований
Сузунского района 

на 2022 - 2025 годы»

Сводные финансовые затраты муниципальной программы

Источники и объемы расходов по 
программе

Финансовые затраты Примечание
всего в том числе по годам реализации программы

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7

Всего финансовых затрат, в том 
числе из:

617 654,62 187 803,82 213 125,75 202 995,1 129408,7

федерального бюджета <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 381 593,3 101 982,9 168 745,5 156 828,4 54 036,5
бюджета района и МО <*> 236 061,32 85 820,92 45 967,8 46 166,71 75 372,3


